
__________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de junho de 2020 | Ano 07 | Nº 083
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato Contrato nº 33/2020. CONTRATANTE: 
SAEP  –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de 
Pirassununga 
CONTRATADA:  RETÍFICA  E  MECÂNICA 
AVENIDA LTDA EPP 
OBJETO:  Contratação  de  empresa 
especializada na prestação de serviço de mão 
de obra para retífica de motor Cummins 4BT 
da  Retro  Escavadeira  New  Rolland  B90B, 
2013,  com  fornecimento  de  peças,  conforme 
Termo de Referência.  Convite  07/2020.  Valor 
R$ 20.000,00 Assinatura: 17 de junho de 2020. 
Pirassununga, 17 de junho de 2020. João Alex 
Baldovinotti-Superintendente

Seção de Licitação

EXTRATO     DE     ATA     DE  
REGISTRO     DE     PREÇOS  

Edital: 27/20. Processo Administrativo: 
1235/20. Oferta de Compra nº 
853600801002020OC00002. Pregão 
Eletrônico: 02/20. Objeto: Registro de 
Preços de serviço de dedetização e 
desratização em unidades escolares, 
creches municipais, Setor de Merenda 
Escolar, Secretaria Municipal de Educação e 
demais setores da Secretaria. Proponentes: 
22. Ata de Registro de Preços nº 56/20. 
Compromissária: AACP SERVIÇO AMBIENTAL 
EIRELI ME. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 16/06/20. Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban - Prefeito Municipal.

Seção de Licitação

EXTRATO     DE     ATA     DE  
REGISTRO     DE     PREÇOS  

Edital: 38/20. Processo Administrativo: 
1283/20. Oferta de Compra nº 
853600801002020OC00011. Pregão 
Eletrônico: 10/20. Objeto: Registro de 
Preços de fórmulas alimentares para a 
Secretaria Municipal da Saúde em 
atendimento à Ordens Judiciais. 
Proponentes: 07. Ata de Registro de Preços nº 
55/20. Compromissária: AMC SAÚDE 
COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI ME. 
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
16/06/20. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - 
Prefeito Municipal.

Seção de Material

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA

Processo  Administrativo: 2032/20. 
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº 
214/2020. Artigo 24, Inciso II  da Lei 8.666/93 
Homologação  e  Ratificação:  17/06/2020. 
Proponentes: 01 (um). Empresa Adjudicada: 
SHARK  MÁQUINAS  PARA  CONSTRUÇÃO 
LTDA. Valor: R$ 7.612,16 (sete mil, seiscentos 
e  doze  reais  e  dezesseis  centavos).  Objeto: 
serviço  de  revisão  obrigatória  em  máquina 
Retroescavadira chassi HBZNB95BAJAHI8212 
-  Dr.  Milton  Dimas  Tadeu Urban-  Prefeito 
Municipal 

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de junho de 2020 | Ano 07 | Nº 083
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Direitos
Humanos, Cidadania e Justiça

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E ADOLESCENTE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
02/2020 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e  Adolescente  de  Pirassununga,  no  uso  de 
suas  atribuições,  em  consonância  com  Lei  , 
torna  público  o  presente  edital  para 
recebimento de inscrições de interessados em 
compor  (01)  uma  cadeira  remanescente  no 
referido Conselho para o biênio 2020-2022, a 
ser preenchida por Organização da Sociedade 
Civil, a fim de garantir a composição paritária.

As  inscrições dos interessados serão aceitas 
somente  através  do  e-mail 
direitoshumanos@pirassununga.sp.gov.br,  no 
período  das  7  horas  do  dia  18  de  junho  de 
2020 até às 16 horas do 24 de junho de 2020. 
No corpo do e-mail o interessado deverá fazer 
constar:
Estão aptas todas as entidades com Registro e 
Inscrição neste Conselho. 

Pirassununga, 17 de junho de 2020.

MAIRA CRISTINA SOARES
Presidente do Conselho Municipal da Criança e 
Adolescente.

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

TERMO     DE     ADITAMENTO     PARA   
RECOMPOSIÇÃO     DO     PREÇO     DO     LITRO     DO   

COMBUSTÍVEL     E     MANUTENÇÃO     DO   
EQUILÍBRIO     FINANCEIRO     DO     CONTRATO   

Nº     15/2017  

Termo de Aditamento para Recomposição do 
Preço e Manutenção do Equilíbrio Financeiro 
do Contrato nº 15/2017 - Convite nº 04/2017 - 
Extrato de Contrato nº 15/2017 - Contratada: 
AUTO CENTER CIDADE JARDIM DE 
PIRASSUNUNGA LTDA. - Objeto: 
Fornecimento e abastecimento de 
combustíveis gasolina comum e álcool comum 
para os veículos oficiais da Câmara Municipal. 
- Fica alterado o valor do litro da gasolina 
comum, passando de R$ 4,099 para R$ 3,599 
e o preço do litro do álcool comum de R$ 2,759 
para R$ 2,199, conforme informações 
constantes do Processo e amparada no artigo 
65, seção III, inciso II, alínea "d" da Lei 
8.666/93, havendo uma redução total no 
montante de R$ 1.759,10 (um mil, setecentos e 
cinquenta e nove reais e dez centavos) - 
Vigência: Acompanha o contrato principal 
(01/01/2020 a 31/12/2020) – Assinatura: 16 de 
junho de 2020.

Pirassununga, 16 de junho de 2020.
Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

